2

Проект

ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от ___________________ № ____

О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета
Статья 1.

Внести в подпункт 1 пункта 2 Решения Омского городского Совета от 16.11.2005 № 298 «О земельном налоге на территории города Омска» следующие изменения:

1) в абзаце третьем слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами
«, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;

2) абзац четвертый дополнить словами «, за исключением указанных
в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
Статья 2.

Внести в статью 2 Решения Омского городского Совета от 26.11.2014 № 283 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 2 слова «пунктах 3, 3.1» заменить словами
«пункте 3»;

2) в пункте 3.1 цифры «2,0» заменить цифрами «2,5».
Статья 3.

1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

Мэр города Омска                                                                                            С.Н. Шелест